

Бухгалтерский баланс
на 30 сентября 2019 г.

Организация	Акционерное общество "ИЗДАТЕЛЬСКО-ПОЛИГРАФИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС "ЗВЕЗДА"	Дата (число, месяц, год)	30	09	2019
Идентификационный номер налогоплательщика		Форма по ОКУД	0710001		
Вид экономической деятельности	Печатание газет	по ОКПО	05905266		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Непубличные акционерные общества / Федеральная собственность	ИНН	5906066088		
Единица измерения: в тыс. рублей		по ОКВЭД 2	18.11		
Местонахождение (адрес)	614990, Пермский край, Пермь г, Дружбы ул, д. № 34, лит. К, этаж 3	по ОКОПФ / ОКФС	12267	12	
		по ОКЕИ	384		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ОГРНИП	

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	71	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	198 167	198 209	198 613
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	198 167	198 209	195 830
	Строительство объектов основных средств	11502	-	-	2 783
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	23	22	29
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	3 166	-
	в том числе:				
	Аванс на приобретение ОС		-	3 166	-
	Итого по разделу I	1100	198 261	201 397	198 642
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	1 452	3 326	2 643
	в том числе:				
	Материалы	12101	1 342	3 215	2 608
	Расходы будущих периодов	12102	110	111	35
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	6 250	6 075	5 143
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	105	98	28
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	5 781	5 158	4 186
	Расчеты по налогам и сборам	12303	198	714	623
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12304	120	65	273
	Расходы будущих периодов	12305	46	40	33
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	28 730	15 314	9 874
	Прочие оборотные активы	1260	552	609	440
	в том числе:				
	НДС с авансов полученных		552	609	440
	Итого по разделу II	1200	36 984	25 324	18 100
	БАЛАНС	1600	235 245	226 721	216 742

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	77 751	77 751	77 751
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	93 922	93 922	93 922
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	3 773	3 773	3 063
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	38 872	32 198	22 763
	Итого по разделу III	1300	214 318	207 644	197 499
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	6 621	6 248	5 914
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	6 621	6 248	5 914
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	12 685	10 990	12 044
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	2 100	1 014	2 054
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	3 376	3 989	2 887
	Расчеты по налогам и сборам	15203	5 403	3 934	4 941
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	601	579	576
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	1 097	1 396	1 378
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15206	108	78	208
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	1 621	1 839	1 285
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	14 306	12 829	13 329
	БАЛАНС	1700	235 245	226 721	216 742

Руководитель

(подпись)

Добрынин Сергей
Германович

(расшифровка подписи)

21 октября 2019 г.



Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2019 г.

Организация	Акционерное общество "ИЗДАТЕЛЬСКО-ПОЛИГРАФИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС "ЗВЕЗДА"	Дата (число, месяц, год)	30 09 2019
Идентификационный номер налогоплательщика		Форма по ОКУД	0710002
Вид экономической деятельности	Печатание газет	по ОКПО	05905266
Организационно-правовая форма / форма собственности	Непубличные акционерные общества / Федеральная собственность	ИНН	5906066088
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКВЭД 2	18.11
		по ОКОПФ / ОКФС	12267 12
		по ОКЕИ	384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2019 г.	За Январь - Сентябрь 2018 г.
	Выручка	2110	87 738	80 664
	Себестоимость продаж	2120	(58 540)	(62 328)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	29 198	18 336
	Коммерческие расходы	2210	(198)	(363)
	Управленческие расходы	2220	(9 142)	(7 383)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	19 858	10 590
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	1 044	265
	Проценты к уплате	2330	-	-
	Прочие доходы	2340	640	10 242
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	25	155
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23402	-	797
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23403	529	1 453
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23404	33	176
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23405	-	40
	Прибыль прошлых лет	23406	-	7 598
	Возмещение убытков к получению	23407	7	-
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.	23408	43	1
	Прочие внереализационные доходы	23409	3	22
	Прочие расходы	2350	(3 386)	(3 846)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	-	(42)
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23502	-	(199)
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23503	(528)	(1 425)
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23504	(390)	(415)
	Расходы на услуги банков	23505	(64)	(74)
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.	23506	(7)	(3)
	Налоги и сборы	23507	(2 018)	(1 391)
	Прочие внереализационные расходы	23508	(379)	(297)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	18 156	17 251
	Текущий налог на прибыль	2410	(3 285)	(3 257)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	26	14
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(373)	(5)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	1	-
	Прочее	2460	(34)	(111)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	14 465	13 878

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2019 г.	За Январь - Сентябрь 2018 г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	14 465	13 878
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Добрынин Сергей
Германович

(расшифровка подписи)

21 октября 2019 г.

